Vita

dentiaq; quippe qui vtrāq; Liceronis rhetoricā: Quinilianiq; et Senecę declamationes examullim legerat: et in demonstratiuo deliberatiuoq; gñibus exercitatissimus: ad singulas res psuadendas, singulos rhetorū locos artificiosissime afferre sciebat. Venā et tenorem Crisostomi Bernardiq; et aliorū eloquentissimorū: precipue etiā Joānis Cruceri prestantissimi theologi Heidelbergē, imitatus. Naz et quosdā abusus christiane discipline admodū repugnantes (quorū aliquos in Argētinentiū episcoporū cathalogo tetigimus) e medio sustulit: et nō solū ad testameta faciēda/ vltimasq; volūtates minime cassandas/ efficaciter tandē persuasit. Verum etiā in paucis (sed continuatis) quibusdā concionibus: stipendiū annuū a pñs Argētinentis vrbis sacerdotib; civibus et matronis collegit: q̄ scholastici q̄ tuorū pauperes fult: sacerdotes venerabilē eucharistiā ad imbecilles deferentes cū iucūdis (vt mos h;) canticis comitent. Tandē maioris fidei atq; deuotiōis incitatiuā/ sacerdotib; curat; a scholasticis faciendā associatiōem: in dulci natali solo duobusq; oppidis pñe sue finitimis Turckheim et Amoswiler ex proprio patrimonio (quod adhuc ei seni supererant) me pñte instituit atq; fundauit.

¶ De charitate et obseruatiā plurimorū vtriusq; status et sexus in ipm/suamq; doctrinā.

¶ Veruntamē multi ex clero timorati: multi de magistratu/ multi procerū et ciuū/ et matrone atq; vidue plerūq; oēs honestissimę me: non solū ipsius sermōes auide frequentarūt: sed etiā ipsum vt preceptorē coluerūt vt patrē dilexerūt/ vt vite sue ducē et patronum obseruauerūt. Et quę viuente dilexerant/ mortuū humanitatē studio/ officio funebri: et parētib; certatim atq; magnifice prosecuti sunt. Sic em̄ ad me scripsit Martinus Cellarius. s. Petri iunioris nunc canonicus verax et integer. Hoc vnū acerbū scribere tibi cogor/ q̄ Doctoz Keisersbergius: Dñica Letare/ horā circiter duodecimā/ nature debitū reddidit: die postera hora vndecimā ante suā ecclie maiorē sedē sepultus: cū multorū lachrymis et singultu. Jacobus q; Sturmus christiane theologie des-

ditus et quidē nobilis/ hec ad me dedit. Cecidit magnū dec' vrbis Argētine Jo. Keisersbergius/ cōsummatissimus/ integerrimusq; theologus: cui' etas nra vix simile/ vix sequēs vltura ē. Decellit dñica Letare paulo post primā me pñte et vidente/ sedēs in lectulo y pocausti/ seu stube sue (vt Bernanice loqr.) Postera die comitantib; suis nūc ecclie maioris canonicis et vicariis: multo q; populo añ cathedrā (quā viuēs predicādo duob; et triginta annis repperat) sepultus est: die Mercurij Exequie in summe ecclie choro habite sunt: pñte et offerente senatu Argētinenti. Atq; innumera vtriusq; sexus plebe/ vidisses maximā matronarū frequentia. Earūq; tm̄ affectū quātū vix credidisses/ n̄ introiuit quisq; per hos dies summū templū: quin aqua benedicta sepulchrum eius aspergeret.

¶ Conclusio.

¶ Hunc vt cum Eucharij Denner iurū licentiati pñs ad me solandū suauissime scriptis concludā: talis tātusq; vir nequaquā lamētandus esse videt: quoniā male mori non potuit: qui ab adolescentia sua/ a philofophie magisterio/ et a suscepto sacerdotio sine lasciuia/ sine scandalo: cum oīs honestatē exēplo: cum morū maturitate laudabiliter vitā egit. Ego em̄ illū a tpe suscepti magisterij/ moresq; suos noui. ego illi interea frequētissime domi dies et noctes cōuerfatus: quater etiā secū peregre pfectus sum nobis potius (et mihi p̄cipue) dolendū est: qui tanto patrono tā forti veritatē buccina tanto naturalis honestatē ac euāgelice vite speculo: tanto frugalitatis (quā Augustin' virtutū maximā censet) exēplo/ tanto pauperū asilo: tanto eccliaz et iurū parrochiarū eccliaſticeq; libertatis ppugnatore. p̄uati sumus. Ille sublatus est ex emulorū detib; / de miseria transiit ad gl'iam: de morte profectus est ad vitā. Si tñ pedes minutissimis et quotidianis forsitan inquinauerit puluerib;: n̄m̄ est ad deū optimū maximū ex itimis dicere p̄cordijs/ Joanni Keiserspergio sacerdoti ac Oratori tuo: misere re clementissime deus cui' nominis sanctificationē: cuius cultū et gl'iam: tanto zelo: tā claro innocentis vite ac viuē doctrine exem-

Keisersperg

UNIVERSITÄT DÜSSELDORF

Keiserspergij.

CLX

152

plorantis laboribus: tot annis vsq; ad venerabiles canos / vsq; ad indefessam senectutē & mortē: conatus est in cordibus fidelium insere augere & ppagare Amen.

¶ Hec obiter & tumultuarie / opico stilo absq; serie caritas mea in auunculū vestrū & preceptorē meum scribere coegit: Qui vero dulcissima & elegantissima compositione delectatur: is legat vitā auunculi a Beato Rhemano cōcine meo / ex ordine vite / tersissimō stilo conscriptā, quam apud me Georgius Hēmiger Spiren, prepositus rigidissimus & exactissimus lucubrationū censor (cui nihil nisi elegans & admodū emunctū obplacuit) maximis laudibus efferebat.

Unum p̄termisi / q̄ Keisersbergius verborū inanē superfluitatē magnopere detestabatur, eam precipue, qua quidā alienigenae inter concionāduz, verba, in sua participia & substantiua, sum resolvere solēt, ad quō nulla necessitas cogit: vt cū scribit, dicebat Jesus, loquebat, Strabat, & similia infinita / theutonice: resolutis / erat dicēs, loquēs, stans [Er was reden / er was ston] cū vtiq; Aristotile auctore, non sit ponenda pluralitas absq; necessitate: De quo ad Jacobū decanū Larensem / olim id a me efflagitantem, epistolā dedi: Utriq; horū & prestantissimis alijs viris / visum est sufficere, si dicat [Er redt / er standt.] Dum facis [wan du thust.] Non [wan du bist thun.] quando es faciens. Uti olim scholasticus quidam mente captus, Spire in carcerem positus: omnia verba latina resolvebat, Ego sum hic iacēs: quia fui matrē percussus